
Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 112 

7 
NAŘÍZENÍ 

Pardubického kraje č. 7/2013 
ze dne 21.10.2013, 

o zřízení přírodní památky Heřmanův Městec a jejího ochranného pásma 
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

Rada Pardubického kraje vydává v souladu s ustanovení 
mi § 7 a § 59 odst. I písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o kra 
jích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na zákla 
dě ustanovení § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanoveními § 36 a§ 37 tohoto zákona toto nařízení: 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

(!) Zřizuje se přírodní památka Heřmanův Městec (dále 
jen „přírodní památka"). 

(2) Předmětem ochrany v této přírodní památce je sapro 
xylický hmyz - zejména páchník hnědý (jakožto evropsky 
významný druh), dále pak savci a ptáci vázaní na porosty sta 
rých doupných stromů. 

Čl. 2 
Vymezení přírodní rezervace 

(I) Přírodní památka se nachází v Pardubickém kraji, 
v okrese Chrudim, v katastrálním území Heřmanův Městec. 
Celková výměra přírodní památky činí 63,87 ha. 

(2) Hranice přírodní památky je stanovena dvěma uzav 
řenými geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž 
vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém 
systému S-JTSK1l. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 
geometrických obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou, 
jsou uvedeny v příloze č. I tohoto nařízení. 

(3) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá na 
území Pardubického kraje, v okrese Chrudim, v katastrálním 
území Heřmanův Městec. Hranice ochranného pásma přírod 
ní památky je stanovena dvěma uzavřenými geometrickými 
obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou určeny sou 
řadnicemi udanými v souřadnicovém systému S-JTSK. Sez- 

nam souřadnic jednotlivých vrcholů geometrických obrazců 
tak,jakjdou v obrazcích za sebou,jsou uvedeny v příloze č. 3 
tohoto nařízení. Celková rozloha zřizovaného ochranného 
pásma je 0,62 ha. 

(4) Orientační grafické znázornění přírodní památky 
a jejího ochranného pásma je součástí přílohy č. 2 tohoto na 
řízení. 

Čl.3 
Bližší ochranné podmínky přírodní rezervace 

(1) Jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody 
lze v území přírodní památky vykonávat tyto činnosti a zá 
sahy: 

a) provádět změny druhů pozemků nebo způsobů jejich 
využití, 

b) zasahovat do kořenového systému stromů, zejména 
při realizaci stavebních činností, 

c) odstraňovat torza listnatých stromů (stojící či ležící 
kmeny), vyjma situací, kdy se jedná o likvidaci torz 
při zajištění bezpečnosti provozu a osob a při preven 
ci škod na zdraví a majetku. Za odstranění se nepo 
važuje odkliz dřevní hmoty (spadlé na travní porosty, 
cesty apod.) na místa vhodná k jejímu dlouhodo 
bému ponechání z důvodu umožnění běžného ho 
spodaření (sekání travních porostů, údržba cestní sítě 
apod.). 

(2) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany příro 
dy není třeba k činnostem podle odst. 1 prováděným opráv 
něnými nebo pověřenými osobami v souladu s plánem péče. 

Čl. 4 
Účinnost 

Toto nařízení kraje nabývá účinnosti dnem 15. ledna 2014. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.O., v. r. 
hejtman 

Ing. Roman Línek, MBA, v. r. 
I. náměstek hejtmana 

1> Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání, 
ve znění pozdějších předpisů. 



I 
I 
I 

Strana 113 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

Příloha č. 1 
k nařízení Pardubického kraje č. 7/2013 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, 
tvořících hranici přírodní památky Heřmanův Městec 

Číslo bodu 'ť X Třída přesnosti 
40001650173 656533.66 I 070367.86 ,., 

~\ 

40001650174 656570.00 I 070406.44 3 
40001650175 656595.13 I 070449.11 3 
40001650230 656668.37 1070478.44 ,., 

.) 

40001660067 656727.51 1070519.33 3 
40001660072 656706.78 I 070505.08 " .) 
40001660136 656 700.08 I 070500.43 3 
40001660137 656698.11 1070499.07 3 
40001660141 656676.13 1070483.82 3 
40001660170 656761.68 1070542.90 3 
40001660179 656785.56 I 070556.43 3 
40001660181 656781.71 I 070554.40 3 
40001660182 656796.11 I 070561.86 3 
40001660191 656824.73 1070576.55 3 
40001660707 656770.69 I 070548.72 3 
40001660709 656776.57 I 070551.75 3 
40001660710 656768.71 I. 070547.44 3 
40001660712 656756.15 I 070539.33 3 
400017 50051 65645436 I 070277.99 3 
40001750065 656420.92 1070275.12 3 
40001750074 656399.25 I 070267.67 3 
40001750176 656374.27 I 070256.77 3 
40001750232 656387.61 I 070263.95 3 
40001750234 656457.07 l 070281.58 3 
40001750235 656459.67 I 070285 .41 3 
400017 5023 7 656448.86 l 070277.52 3 
40001750272 656302.28 1070225.01 .., ., 
40001750273 656305.13 1070228.72 3 
40001750274 656308.80 1070231.86 3 
40001750275 656317.73 I 070236.15 .., 

.) 

40001750282 656474.91 I 070306.9 l 3 
40001750294 656361.07 1070253.92 3 
40001750297 656341.86 I 070246. I 9 3 
40001750299 656314.98 J 070233.35 3 
40001760258 656286.60 J 070186.22 .., 

.) 

40001760511 656268. i 8 1070153.60 ,., 
.) 

40001950247 655702.49 l 069712.27 .., ., 
40001950248 655697.99 I 069709.48 3 



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 114 

Číslo bodu y X Třída přesností 

4000.1950259 655701.17 I 069744.99 
,, 
.) 

40001950291 655692.13 1069762. 77 3 

40001950292 655692.94 1069770.59 .. . ) 

40001950293 655691.91 1069766.73 3 
40001950294 655694.76 1069774.16 3 

4000196000] 655740.62 1069853.16 3 
4000196000? 655753.38 1069842.78 3 
40001960023 655761.74 1069891.24 3 
40001960024 655758.60 1069894.70 3 
40001960025 655759.86 1069898.85 3 

40001960026 655769.02 1()69913.09 3 
4000[960031 655764.80 1069884.46 3 
40001960032 655757.27 1069877.81 3 

4000[%0033 655755.91 1069877.18 
., 
·' 

40001960034 655753.73 1069874.36 3 

40001960035 655753.37 1069872.65 3 

40001960036 655749.23 1069865.49 3 

40001960037 655745.58 1069860.83 3 

40001960042 655773.04 1069878.18 3 

40001960043 655775.20 1069881.60 3 

40001960161 655754.91 1069871.47 3 

40001960162 655750.02 1069865.03 3 

40001960]63 655754.32 1069873.90 3 
40001960164 655756.46 1069876.76 3 

4000[960165 655758.79 1069876.64 3 
40001990088 655669.23 l 070004.76 

,, 
-' 

4000'1990089 655676,_5 ]070019.23 
.., 
.) 

40001990102 655718.48 I 070064.81 3 

40001990103 655712.56 l 070069.74 3 
40001990]87 655766.71 1070146.31 3 

40002010092 656030.0 I I 070243.90 3 

40002010093 656032.81 I 070243.05 3 

40002010106 655999.17 l 070254.77 3 

40002010109 656032.0 I 1070257.14 3 

40002010479 656043.71 1070241.75 3 

40002020008 656209.42 ]070088.74 3 

40002020010 656205.00 1070090.65 3 

40002020012 656200.85 1070092.07 3 

40002020014 656195.67 1070092.94 3 

40002020016 656190.85 J 070093.17 3 
4()002020037 656186.08 I 070092.69 3 

40002020040 656 l 81.33 1070092.26 J 

40002020052 656 l 70,06 1070100.43 3 

40002020138 656205.48 1070152.81 3 



Strana I 15 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

Číslo bodu y X Třída přesnostl 
40002020153 656189.80 !070162.91 3 
40002020154 65()181.55 l 070 166. 76 3 
40002020155 656173.39 I 070 I 67 .99 3 
40002020156 656171.65 I 070164.18 3 
40002020157 656149.31 1070174.72 3 
40002020158 656150.98 I 070178.42 3 
40002020159 656147.08 1070182.89 3 
40002020160 656138.77 1070186.76 3 
40002020161 656126.03 1070190.11 3 
40002020185 656203.87 1070148.84 3 
40002020186 656203.32 I 070147.97 3 
40002020187 656205.35 1070142.61 3 
40002020188 656200. J 7 1070140.75 3 
40002020189 656199.6- 1070139.89 ... 

• l 

40002020198 656203.50 1070149.03 3 
40002020199 656188.77 l 070160.73 3 
40002020200 656180.58 I 070164.66 3 
40002020201 656152.48 1070173.22 3 
40002020202 656157 .53 1070 l 70.84 -, 

.l 

40002020203 656160.78 1070169.30 3 
40002020204 656166.07 J 070166.81 3 
40002020225 656183.90 1070147.30 3 
40002020226 656180.25 1070144.20 3 
40002020227 656181.90 1070143.25 3 
40002020228 656 [69. I l 1070120.73 ... 

• l 

40002020229 65617-.66 ]070118.87 3 
40002020230 656 I 76.20 1070117.0 I 3 
40002020232 656146.06 1070180.79 ,, 

.) 

40002010233 656137.76 1070184.61 J 
40002020287 656073.24 I 070240.34 3 
40002020296 656067.81 I 070238.89 3 
40002020405 656171.61 I 070 I 05 .54 3 
40002030002 656013.91 I 070357.74 J 
40002030003 656022.8"' 1070376.36 3 
40002030005 656031.65 1070392.41 3 
40002030046 656070.04 l 070449.57 3 
400020301 IO 656014.77 1070359.55 ,, 

.) 

400020301 l I 656015.98 1070362.07 3 
40002080001 656416.13 l 070829.71 3 
40002080009 656440.89 1070866.66 3 
40002080017 656498.18 .!070957.47 3 
40002080020 656472.01 I 070914.23 3 
40002450068 6556 78.29 1069697.94 4 
40002480024 656096.94 l 070499.95 4 



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 116 

Číslo bodu y X Třídit přcsnusti 
40002480 I J ú 656106.58 1070285.17 4 
40002480117 656086.42 1070258.85 4 
40002480 I 19 655997.J I 1070289.40 4 
40002480122 656001.51 1070316.31 4 
40002480124 656005.24 1070332.85 4 
40002480150 656026.03 1070382.32 4 
40002480151 656043.54 I 070411.80 4 
40002480154 656066. 71 l 070444.49 4 
40002480159 656079.35 I 070463.00 4 
40002480161 656087.06 1070477.78 4 
40002490005 656875.00 I 070822.00 4 

40002490251 656896.52 1070804.08 4 
40002500005 656875.01 1070734.05 4 
40002500025 656814.69 l 070875 .07 4 
40002500026 656816.60 J 070870.75 4 
40002500067 656809.80 1070881.78 4 
40002500 I 19 656804.51 1070910.09 4 
40002500120 656796.07 1070929.97 4 
40002500121 656781.06 ]070955. 78 4 
40002500122 656761. 19 l070977J8 4 

40002500123 656733.22 1070999.97 4 
40002500]3] 656363.78 1070752.l l 4 
40002500132 656353.72 l 07073 7 .2 I 4 
40002500133 656351.50 1070734.14 4 
40002500134 656278.50 1070677.25 4 
40002500136 656250.0 I I 070690.12 4 

40002500137 656255.40 l 070687.65 4 
40002540258 655245.73 J 069542.21 4 
4000254026] 655242.65 1069536.78 4 
40002540262 655240.48 ]069526.87 4 
40002540314 655349.36 1069966.13 4 
40002540315 655„21.26 1069906.65 4 
40002540317 655289.84 1069841.83 4 
40002540319 655260.63 1069780.84 4 
40002540322 655235._7 1069729.12 4 
40002540324 655196.86 1069645.98 4 
40002540326 655170.0] 1069587.76 4 
40002540328 655156.50 1069536.93 4 
40002540330 655153.81 l 069542.90 4 
40002540332 655154.02 1069551.97 4 
40002540362 655240.27 1069505.22 4 
40002540444 655162.21 1069530.01 4 

40002540445 655219.47 I 069509.32 4 

40002540446 655227.04 1069501.69 4 



Strana 117 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

Číslo bodu y X Třída přesnosti 

40002540447 655234.44 1069498.18 4 

40002540448 655236.33 ]069497.76 4 
40002540449 655239.68 1069497.28 4 
4000_580012 656108.27 1070527.73 4 
40002580014 656125.27 [070576.93 4 

40002580016 656138.45 1070622.14 4 
40002580017 656153.49 I 070669.29 4 

40002580018 656162.88 1070690.60 4 

40002580019 656170.61 1070701.42 4 

40002580020 656178.75 I 070707.11 4 

40002580022 656188.7] 'J 070707.58 4 

40002580326 655431 .77 I 070 I 35.08 4 
40002580327 655428.56 1070.129.78 4 
40002580429 655366.10 1070000.00 4 

40002620421 656677.52 l 071065.94 4 

40002620473 656535.68 1071058.95 4 

40002621000 656582.30 I 07 l 059.28 4 
40002621050 656708.43 l07 l 029. 14 4 

40002621094 656672.80 1071065.48 4 

40002621095 656722.23 1071009.42 4 

40002621097 656560.19 1071059.19 4 

4000262181 I 656654.75 1071063.53 4 

40002621812 656615.82 I 071060.07 4 

40002621813 656565.83 l 071059.42 4 

40004370006 655671.41 I 070009.26 3 

40004370007 655673.59 1070013.76 3 
40004890002 656229.48 I 070078.31 3 

40004890004 656239.49 l 070098.26 3 

40004890006 656246.23 1070108.1 I 3 

40004890007 65625 l.99 1070112.95 3 

40004890008 656251.82 1070] 13.06 3 

40009170015 655 70 l.98 l 069724.86 3 

400091700]7 655701.53 J 069736.03 3 

40009930001 656583.22 1070428.88 3 

40010000004 655681.36 l 069699.63 3 

40010000010 655744.38 I 069850.1 O 3 

40010070135 656275.76 1070678.48 8 

40010070?18 655229.57 1069500.49 8 

40011570030 655668.09 1070002.47 3 

40012720004 656036.54 I 070400.31 3 

40013290006 655738.40 1069934.27 3 

40013290007 655693.64 1069960.23 3 

40013290008 655679.38 !069969.50 3 

40013290009 655674.98 1069974.26 3 



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 118 

Číslo bodu y X Třída přesnosti 

40013290010 655665.80 I 069997.88 
.., 
:, 

40013290014 655770.66 I 069917.80 3 
40013290041 655771.74 1069917.25 3 
40013290042 655750.36 I 069928. I (i 3 
40013290043 655747.88 1069929.43 3 
40013290045 655737.59 I 069934.74 

.., 

.) 

40013290049 655673.34 I 069978.47 3 

40013290050 655669.87 1070006.08 
,., 
.) 

40013520001 656684.56 I 070489.67 3 
400155[0002 655426.71 1070135.44 " :, 
40015510003 655427.68 I 070 I 36.68 J 
40015510004 655428.68 I 070137.77 3 

40015510005 655429.85 I 070138.63 3 

40015510006 655431.27 1070 I 39.02 
.., 
J 

40015510007• 655500.74 1070141.84 
.., 
.) 

40015510008 655558.78 1070144.21 3 

40015510019 655573.51 1070144.79 3 

40015510020 655579.52 1070144.95 3 

40015510021 655585.52 1070144.84 3 

40015510022 655591.51 1070144.49 3 

40015510023 655597.48 1070143.92 3 

4001.55 !0024 655603.47 1070143.38 3 
40015510025 655609.45 I 070143 .02 

,, 
.) 

40015510042 655615.43 I 070142.84 
,, 
.l 

40015510043 655621.42 I 070142.86 3 

40015510044 6556:27.LU 1070143.09 3 
400155l0045 655633.42 1070143.49 3 

40015510046 655639.38 1070144.06 
,, 
.) 

40015510047 655645.35 1070144.81 3 
40015510048 655651.29 .1070145.75 3 

40015510049 655657.17 1070146.79 J 

40015510050 655663.11 I 070147.76 3 
400 l 55 l005 I 655669.03 1070148.47 3 
40015510052 655675.05 1070148.% 3 

40015510053 655681.02 líJ70149.33 3 

40015510066 655745.00 1070152.00 3 

40015510073 655762.19 I 070151.18 3 

40015510074 655764.14 1070152.T:. 3 

40015510075 655765.48 1070153.37 3 

40015510076 655766.41 I 070153.58 3 

40015510178 655426.03 1070134.56 
,, 
.) 

40015510182 655760.31 1070149.15 3 

40015520002 655699.43 1070051.48 3 

40015520003 655672.68 1070011.89 3 



Strana 119 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

Číslo bodu y X Třída přesnosti , 

40015620044 656178.82 1070092.18 3 
40015620379 656179.03 1070092. 12 ,, 

.J 

40015620382 656169.45 I 070095.08 3 
40017630003 656521.08 1071014.70 3 
40017630024 656507.27 1070972.76 3 
40017630033 6565 io.so !071000.65 ,, 

.:l 

400176800]2 655995.73 l 070261.03 3 
40020300001 656132.10 I 070206 29 " .) 
40020300002 656124.51 1070221.58 3 

40020300003 6561 I 8.43 I 070241.25 3 
40020300004 656114.32 1070270.90 3 
40020300005 656109.24 I 070288.74 4 
40020300006 656072.24 I 070238.23 3 
40020300007 655659.49 1069679.50 3 
40()?()300008 655624.39 l 06965 7. 07 3 
40020300009 655578.79 1069642.45 3 
40020300010 655527.48 1069636.46 3 
400203000 I I 655509.71 I 069637 18 3 
40020300012 655433.92 1069603.57 3 
40020300013 655397.62 1069586.88 3 
40020300014 655336.60 1069565.24 3 
40020300015 655291.36 1069550.78 3 
40020300016 655354.8 l 1069571.70 8 
40020300017 655302.86 [069554.46 8 



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 120 

Příloha č. 2 
k nařízení Pardubického kraje č. 7/2013 

Grafické znázornění přírodní památky a jejího ochranného pásma 

část „Zámecký park" 

Legenda 
~ : :, PP• ochranné pásmo 

O PP Helmanův Městec 

a:=-CJ1--c===---Me1ers 
280 O 35 70 140 210 

~ 
N 



Strana 121 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

část „Bažantnice" 

Legenda 
~ : :, PP - ochranné pásmo 

C] PP Hetmanův M ,stec 

----■c:aCJ--c:==---Meters 
O· 20 40 80 120 160 1 

N 



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 122 

Příloha č. 3 
k nařízení Pardubického kraje č. 7/2013 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, 
tvořících hranici ochranného pásma přírodní památky Heřmanův Městec 

Geometrický obrazec č. l 

Číslo bodu y X Třída přesnosti 

04000195024„ 655707.64 1069707,07 J 
040001950245 655703.8(; 1069709.02 3 

040001950247 655702.49 1069712.27 3 

040001950259 655701.17 I 069744.99 
. ., 
.) 

040001950260 655710.36 1069729.05 
., 
·' 

040001950291 65569.2.13 10ú9762.77 3 
040001950292 655692.94 1069770.59 3 

040001950293 655691.91 I 069766. 73 3 
040001950294 655694.76 1069774.16 3 

040001960002 655753.38 1069842.78 3 

040001960003 655763.77 l 069834. 77 3 
040001960021 655788.41 I 06981 Cí.30 3 

040001960022 655767.38 I 0Cí98 I 9.0 I 3 

040009170003 655730.97 I 069700.91 
. ., 
·' 

040009170005 655738.33 1069711.73 3 

040009170014 655782.69 1069809.30 3 

040009170015 655701.98 l 069724.86 3 

040009170017 655701.53 I 069736.03 3 

Geometrický obrazec č. 2 

Číslo bodu y X Třída přesnosti 

040001990003 655748.0 I I 069954.47 3 

040001990085 655722.59 1069967.56 J 
040001990086 655676.98 I 069991.52 3 

040001990088 655669.23 I 070004.76 3 
040001990091 655686.61 I 069997.56 3 

040001990092 655678.76 1069994.83 J 
040001990173 655731.00 I 069963.23 3 

040001990174 655730.41 1069%2.07 3 
040001990]75 655735.99 1069960.66 3 
040001990176 655735.39 I 069959.50 3 

040()01990177 655722.84 1069968.05 3 

040001990178 655682.07 1069988.92 3 

040001990179 655683.94 1069992.49 3 



Strana 123 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

Číslo bodu y X Třída přesnosti 
040004310004 6556 78.77 I 07UOO 1.56 3 
04011 I 043íl00l 65%83.45 I l)(>lJ!J99. l 7 3 
040() I l.'i70010 655668.09 I 070002.47 3 
040()13290007 655693.64 1069%0.23 .:, 

()4{)01329000:S 655679.38 I 069969.50 " ,) 
040Ul3290009 655674.98 l Oú9974.26 3 
040013290010 65.'i(ió:'i.80 I 069997.88 

,, 
,) 

0400132900.:1-9 655750.08 I 069948.13 
... 
,1 

()40013290045 655737.59 1069934.74 3 
0400 l 3.290(14t., 655738.76 J 060936.96 " _, 

(l40 O I 3 2 9004g 6557 52.22 l 06995:? .. 30 3 
<)400 I J:290049 65567:J.34 I 069978.47 3 
040013290050 655669.87 I 070006.08 3 

<)400 I :!290(154 ú55743.73 I D<í ; )46.48 J 


